³⁵ Taufik Abdullah et.al, "Tarekat"..... h. 313

³⁶ Jam'iyah Ahlith Thariqah Al-Mu'tabarrah An-Nahdliyyah (Jatman) dibentuk, yaitu untuk memberikan sebuah rambu-rambu kepada masyarakat tentang tarekat yang *mu'tabar* dan *ghairu mu'tabar*. Dari segi organisasi, Jatman secara de facto berdiri pada bulan Rajab 1399 H, bertepatan dengan Juni 1979 M. Tetapi, sebelum terbentuk Jatman, bibit organisasi tersebut telah lahir, yaitu Jam'iyah Thariqah Al-Mu'tabarrah. Kelahiran Jam'iyah Ahlith Thariqah Al-Mu'tabarrah An-Nahdliyyah tidak dapat dilepaskan dari Muktamar Nahdlatul Ulama (NU) ke-26 di Semarang.